
СОВЕТ МУ ЛЬМИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 
422731, Республика Татарстан, Высокоrорский район, 

с.Мульма, ул. Центральная, 46а 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
МУЛМдАВЫЛ 

-.ЩИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422731, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Мулм;::  авылы, Уз;:: к ур., 46а 

Тел./факс: + 7(84365) 70-2-03, e-mail: Mulm.V sg@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 
7 февраля 2020 г. 

КАРАР 
№193 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 
в Мульминском сельском поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Кодексом 
Республики Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, 
Совет Мульминского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Мульминское сельское поселение Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Мульминского 
сельского поселения от 11.11.2019 № 178, следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) получение дополнительного профессионального образования в

соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета.»; 

2) пункт 11 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя

(работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 
предотвращению подобного конфликта.»; 

3) в статье 6: 
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную

службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской 
организации в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;»; 

6) в пунктах 7 и 8 слова «района» исключить;












